

Stanowisko
Rady Miejskiej w Gogolinie
z dnia 29 kwietnia 2005 r.

w sprawie lotniska w Kamieniu Śląskim

Radni Rady Miejskiej w Gogolinie,

poruszeni informacjami zamieszczanymi w prasie, radiu i telewizji, dotyczącymi lotniska Kamieniu Śląskim, przedstawiają swoje stanowisko w tej sprawie:

1) Gmina Gogolin posiada uchwalony uchwałą Rady Miejskiej „Pakiet dla inwestora”, gdzie zawarła znaczące ulgi w podatkach lokalnych dla potencjalnych inwestorów, w zależności od liczby utworzonych miejsc pracy. Wielu przedsiębiorców, którzy rozpoczęli działalność w naszej Gminie, skorzystało z tej możliwości. Spółka Lotnisko Kamień Śląski nie poczyniła do tej pory żadnych starań, aby z tego pakietu skorzystać;

2) Spółka Lotnisko Kamień Śląski nie zalega z żadnymi podatkami, w związku z czym zarzuty nieprzychylności dla inwestora ze strony Burmistrza, bądź Rady Miejskiej, są bezpodstawne. Zaległości podatkowe posiada natomiast Pan Józef Pilch, jako osoba fizyczna. Ewentualne ich umorzenie, bądź zwolnienie, uzależnione jest od jego sytuacji materialnej, która – jak dotąd - nie została przedstawiona władzom Gminy, pomimo wyznaczonych terminów;

3) na posiedzeniu naszej Rady Miejskiej, w dniu 18 kwietnia 2005 r., Pan Józef Pilch stwierdził, że wszystkie „inne sprawy”, z którymi zwracał się do tej pory do Burmistrza, były załatwiane bardzo szybko i współpraca w tym zakresie układała się bardzo dobrze;

4) z przedstawianych nam dotychczas informacji wynika, że Burmistrz Gogolina i Pan Pilch byli zapewniani przez władze samorządowe szczebla wojewódzkiego oraz powiatowego o swoim poparciu dla tej bardzo ważnej dla regionu inwestycji, dlatego władze samorządowe Gminy Gogolin oczekują większego wsparcia z ich strony w tej sprawie, mając na uwadze wspieranie powiatowych i wojewódzkich zadań inwestycyjnych przez władze samorządowe Gogolina między innymi poprzez współfinansowanie zadań w zakresie infrastruktury drogowej, a także zadań związanych z ochroną środowiska.

Wbrew przedstawianym w mediach opiniom, Gmina Gogolin zawsze była i jest otwarta dla rozwoju przedsiębiorczości na naszym terenie, czego przykładem są inwestorzy, którzy rozpoczęli działalność na terenie Gminy Gogolin.

